
 
 

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

25.03.2020                                           с. Богучаны                                           №  48/1-321 
 

Об установлении квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной 
службы в Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Богучанского района 

 
Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", статьей 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 "Об особенностях правового 
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае", статьями 32, 36 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов, 

 РЕШИЛ: 
1. Установить квалификационные требования к профессиональному образованию, стажу муниципальной 

службы или стажу работы по специальности, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в 
Контрольно-счетной комиссии муниципального образования Богучанского района, дифференцированно по 
группам должностей муниципальной службы, согласно приложению. 

    2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, 
управлению муниципальным имуществом (А.С. Медведев). 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района. 
 
И.о. Председателя Богучанского 
Районного Совета депутатов 
А.В. Руденко 

 
________________________ 
«25» марта  2020  г. 

 

               И.о. Главы Богучанского района 
  
               В.Р. Саар 

 
  _____________________ 

                «25» марта 2020 г. 

                                                                 Приложение к решению 
Богучанского районного Совета депутатов 

                                                                             от   25 марта 2020  № 48/1-321      
 

Квалификационные требования к профессиональному образованию, стажу муниципальной службы или стажу 
работы по специальности, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в Контрольно-

счетной комиссии муниципального образования Богучанского района 
 

Ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты»: 
образование: высшее по специальности в соответствии с должностной инструкцией; 
стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности: не предъявляются. 

 
 
 
 

 


